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7 Folkethinget. Prøvelse af Valgbreve. - : Iste Mode. 8

jeg ligger fjernere her,-, hvor der kun er Tale
«om Stadfæstelsen eller Jkke-Stadfæstelsen as

i Valgets Gyldighed. Det « maa jo iøvrigt er-

indres; at den her omtalte Bekjendtgjørelse ikke?
er deneneste, der har fundet Sted, men at,
der-Desuden paa lovbefalet Maade har- fundet
en "anden- Bekjetidtgjorelse Sted, nemlig ved
Kirkestevne (Høri), ligesom det jo ogsaa er

vitterligt, at Valget har-været velbekjendt paa
det omhandlede Sted. (Hørl.Horl)—

Lehiuanm Efter Spørgsmaalets nuvæ-
rende Stillingskaljeg kun indskrænke mig stil
den enes Bemærkning, s,at Protesten«ikke er

fremkommen fra Sogne’sorstanderska-
berne i de tilHatting Herred hørendeSogne
as Veile Amts 3die Valgkreds, da tvertimod
de - ders fra-- disse Sognesorstanderskaber vare

udvalgte til at have Sæde i Valgbestyrelsen,
paa Valgbrevet have bekræftet, at allesdeFor-s
mer, som Valgloven foreskriverved,Valghand-1lingen, ere iagttagne. Det er derimod fra en-

kelte Valgberettigede as disse Sogne, der varel
misfornoiede med Valgets Udfald; atProteften
er fremkommen, hvis Nedlæggelse forøvrigt alle-
rede blev tilkjendegivet samme Dags Aften, da

Valget var foretaget. - « «
Hermanfen:-Da jeg ogsaa er fra Veile

Amt, saa vil —jeg kun sige et Par Ord til
Oplysning.« Jeg troer, at intet Valg til no-·

gen Rigsdag, saavidt mig bekjendt,«er-blevet
saa godt kundgjort som netop dette. Efter hvad
mig er sagt , er det knndgjort By for By, ja
endog Gaard for Gaard, og ogsaa knndgjort
paa 3 a 4 Steder netop ihde Sogne,»
hvorfra der nu kommer Klager -(Hørl)". Det
var blot denne Bemærkning, jeg vilde tilladesmig.
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Aldersformandem Dersom Ingen har

noget Videre at indvende derimod, faa mener

jeg, at de, der efter de ærede Mænds Skjøn,
der have prøvet-Valgbrevene, have aldeles klare

Valgbreve, ,nu ogsaa, naar de have under-

skrevet den herhenhørende Forpligtelse, kunne deel-

tage i Assiemningen om Thingets Embedsliiæridz
dersom der ikke skeer nogen Indvending deri-
mod, vil jeg altsaa antage, at dette er Thin-
gets Mening cOpholka Da det derimod er»
indstillet, at det maa opsættes at fælde Doml
over Valgbrevetsor den for Færøerne valgtes

Folkethingsmand, saa vil jeg, dersom der ikke
reiser sig nogen Indvending derimod, ogsaa
antage denne Jndstilling for vedtaget (Ophold).
Saaledes er der da indtraadt iFolkethinget
følgende nye Medlemmer: for Kjøbenhavns
2den Valgkreds Baronßliren-Finecke, for Holbek
Amts ste Valgkreds Eontoirrhef Holm-, for
Bornholm Amts Iste Valgkreds Uhrmager Jeppe
Fiudanns Petersen, for Aalborg Amts 2den
Valgkreds Jndenrigsminister Tillis»ch, for Ran-

sders Amts 2den Valgkreds Herredsfoged Am-

mitzbollsog for Veile Amts 3die Valgkreds
Amtmand Lehmann. » ; -

, De nysnævnte Medlemmer uuderskreve der-
paa de dem tilstillede trykte Edsformularer,
der derefter modtoges til Opbevaring iFolke-
thingets Archiv. -

Man skred fderpaa til Valget af en For-
mand, hvorved Andræ valgtes med 74 af 77
afgivne Stemmer. - «

s
"

Formanden: Jdet jeg takker Thinget for
det gjentagne Beviis paa dets kTillid, » som det
har givet mig ved paany at kalde mig til-For-
mandspladsen, skal jeg begynde min Virksom-
hed med at lade foretage Valg paa Thingets
2de Viceformænd. « . .

De Herrer, der have understøttet Alders-

sormanden,» vil jeg bede»om ogsaa at under-
støtte niig,3indtil Valget afSecretairer er fore-
taget. «

s Ved det derefter paa Viceformænd foretagne
,«Valg fik kun een Rigsdagsmand, Clausen,
sder blev valgt med 46 af 76 afgivne Stemk
mer, absolut Stennnefleerhed cSpandet 38,
Otterstrom 35 og J. E. Larsen 19 Stemmer),
ogsman skred derfor til et nyt frit Valg paa
den anden Viceformand, hvorved med 89 af
77 afgivne StemmerOtterstrom valgtes til
Thingets anden Viceformand cSpandet 37 Stem-
mer). «

Derefter foretoges Valg paa 4Secretairer,
hvortil valgtes Gleernp’ med 74, Ussing
med 62, Wilkens med 41 og Jespersen
med 40 af 74 afgivne Stemmer chse 2«9 og
Oftermann 27). ( «

Efterat Formanden havde bemærket, at det
nu, da Antallet as Medlemmerne iThinget
var forøget med en Folkethingsmand for Fær-


